
UCHWAŁA NR VII/44/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia 

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ożarowie Mazowieckim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne– w każdej ilości, 

2. szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, bioodpady, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odpady niebezpieczne, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady tekstyliów i odzieży, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek oraz popiół zebrane w sposób selektywny – w każdej ilości. 

§ 3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przejmuje się obowiązki właściciela nieruchomości 
w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie technicznym,                      z uwzględnieniem norm, 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kampinos. 

§ 4. Na terenie gminy Kampinos obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
w postaci: 

1. pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

2. worek niebieski na papier i tekturę z napisem „Papier” 

3. worek zielony na szkło z napisem „Szkło” 

4. worek żółty na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe z napisem „Metale 
i tworzywa sztuczne” 

5. worek brązowy na bioodpady z napisem „Bio” 

§ 5. 1.  Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

Budynki mieszkalne 
jednorodzinne 

Budynki wielolokalowe Rodzaj odpadu 

w okresie od 
1 kwietnia do 
31 
października 

w okresie 1 
listopada do 31 
marca 

w okresie od 1 
kwietnia do 31 
października 

w okresie 1 
listopada do 31 
marca 

niesegregowane nie rzadziej nie rzadziej niż nie rzadziej niż nie rzadziej niż raz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62603E6B-0AD3-415D-9CBA-2FB21BAAF1EC. Podpisany Strona 1



(zmieszane) odpady 
komunalne 

niż raz na 
dwa tygodnie  

raz na cztery 
tygodnie 

raz na tydzień na dwa tygodnie 

Bioodpady 
stanowiące odpady 
komunalne 

nie rzadziej 
niż raz na 
dwa tygodnie 

nie rzadziej niż 
raz na cztery 
tygodnie 

nie rzadziej niż 
raz na tydzień 

nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie 

Odpady 
segregowane 
(szkło, papier, 
tworzywa sztuczne, 
metale, odpady 
opakowaniowe 
wielomateriałowe) 

nie rzadziej niż raz na miesiąc nie rzadziej niż raz na miesiąc 

2.  Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki – do pojemników ustawianych w aptekach - w godzinach ich pracy lub do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych otwartego minimum 3 dni w tygodniu w tym w sobotę, 
w godzinach pracy PSZOK; 

2) zużyte baterie i akumulatory - do pojemników ustawionych w placówkach oświaty, 
w Urzędzie Gminy, w sklepach ze sprzętem oświetleniowym, elektrycznym - w godzinach ich pracy lub do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych otwartego minimum 3 dni w tygodniu w tym 
w sobotę, w godzinach pracy PSZOK; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – do podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych otwartego minimum 3 dni 
w tygodniu w tym w sobotę, w godzinach pracy PSZOK; 

4) lampy żarowe, halogenowe, świetlówki do sklepów ze sprzętem elektrycznym                        
i oświetleniowym lub do PSZOK, który przyjmuje odpady minimum 3 dni w tygodniu, w tym w sobotę, 
w godzinach pracy PSZOK. 

5) chemikalia, odpady niebezpieczne, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, popiół, 
bioodpady, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady tekstyliów i odzieży oraz 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
otwartego minimum 3 dni w tygodniu w tym w sobotę, w godzinach pracy PSZOK; 

6) poddanie bioodpadów w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji kompostowaniu na 
terenie nieruchomości, na której powstały, przy czym nie może to powodować uciążliwości dla 
użytkowników sąsiednich nieruchomości. 

§ 6. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów świadczy 
usługi, polegające na przyjmowaniu bezpłatnie, każdej ilości wytworzonych na terenie nieruchomości 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych, takich jak: szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, 
bioodpady, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady 
tekstyliów i odzieży, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz popiół. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych odpady komunalne określone w § 6 ust. 1 zebrane w sposób selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62603E6B-0AD3-415D-9CBA-2FB21BAAF1EC. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, właściciel nieruchomości zgłasza 
do Urzędu Gminy w Kampinosie ul Niepokalanowska 3, w dowolnej formie, to jest osobiście, telefonicznie 
(22 725 00 40 w. 228), pisemnie pocztą tradycyjną na adres ul. Niepokalanowska 3, 05-085 Kampinos lub 
elektronicznie urzad@kampinos.pl.  

2. Rozpatrzenie reklamacji nastąpi w przeciągu 3 dni roboczych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXV/184/21 Rady Gminy Kampinos z dnia 03 marca 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 2145). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62603E6B-0AD3-415D-9CBA-2FB21BAAF1EC. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uchwala szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Kampinos 
w ramach opłaty m.in. odbieranie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie                          
z określoną częstotliwością, a także możliwość dostarczenia odpadów komunalnych selektywnie zbieranych do 
punktu selektywnego zbierania odpadów w godzinach pracy tego punktu. 

Zakres świadczonych usług przez Gminę Kampinos został tak zaplanowany, aby środki uzyskane z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób jak najbardziej efektywny przeznaczyć na 
organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego 
i jest bezpośrednio powiązana z uchwałami w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności, wzoru deklaracji oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia 
opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62603E6B-0AD3-415D-9CBA-2FB21BAAF1EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/44/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2024-09-20T14:41:13+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




